1
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 20 февраля 2024 года № 144 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения на территории Вожегодского муниципального округа на 2024-2031 годы» муниципальному казенному предприятию Вожегодского муниципального округа «Управление жилищно-коммунальным хозяйством»

В целях реализации Федеральных законов от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 6 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», приказа Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 года № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», в соответствии с постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 19 августа 2024 года № 882 «О прекращении права оперативного управления», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 20 февраля 2024 года № 144 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения на территории Вожегодского муниципального округа на 2024-2031 годы» муниципальному казенному предприятию Вожегодского муниципального округа «Управление жилищно-коммунальным хозяйством» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в техническом задании на разработку инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения на территории Вожегодского муниципального округа на 2024-2031 года» муниципальному казенному предприятию Вожегодского муниципального округа «Управление жилищно-коммунальным хозяйством», утвержденным постановлением, (далее – техническое задание):
1.1.1. пункт 3.2 технического задания изложить в новой редакции:
«3.2.Перечень имущества, предоставленного на праве оперативного управления муниципальному казенному предприятию Вожегодского муниципального округа «Управление жилищно-коммунальным хозяйством»
	№
	Наименование
	Адрес
	Год ввода
	Общая площадь, протяженность

	1
	артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0202016:454, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Бекетовская, д. б/н
	1977
	глубиной
20 м.

	2
	водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0202016:437, расположенная: Вологодская область, Вожегодский р-н, д. Бекетовская
	2007
	протяженность 56 м.

	3
	артезианская скважина с водонапорной скважиной
	кадастровый номер 35:06:0403012:81, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, с/п Нижнеслободское, д. Холдынка
	1960
	глубиной
75 м.

	4
	водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0403012:76, расположенное: Вологодская область, Вожегодский р-н, д. Холдынка
	2007
	протяженность 675,5 м.

	5
	водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0403012:79, расположенное: Вологодская область, Вожегодский р-н, д. Холдынка
	2007
	протяженность 72 м.

	6
	водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0204013:140, расположенная: Вологодская область, Вожегодский р-н, сельское поселение Тигинское, д. Гридино
	1991
	протяженность 1064 м

	7
	артезианская скважина с водонапорной башней
	кадастровый номер 35:06:0204013:132, Вологодская область, Вожегодский район, сельское поселение Тигинское, деревня Гридино, примерно в 100 метрах на северо-восток от дома № 62
	1980
	глубина

75 м

	8
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0205009:441, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, пос. База, Явенгского сельсовета, ул. Советская
	2008
	протяженность 600 м

	9
	Артезианская скважина № 1609
	кадастровый номер 35:06:0401048:18, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, пос. Молодежный, Марьинского сельсовета
	1974
	глубина
90м

	10
	Башня Рожновского
	кадастровый номер 35:06:0401048:17, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, пос. Молодежный, Марьинского сельсовета
	1974
	высота
15 м

	11
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0401048:23, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, пос. Молодежный, Марьинского сельсовета
	1983
	длина
1238 м

	12
	Артскважина
	кадастровый номер 35:06:0000000:278, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, ст. Явенга

	глубина 110 м

глубина 75 м.

	13
	Наружные

сети водопровода
	кадастровый номер 35:06:0000000:155, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, ст. Явенга
	1988
	длина
1254 м

	14
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0401003:335, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, п. Пролетарский, Явенгского сельсовета, пер. Школьный
	1980
	длина
200 м

	15
	Артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0203012:163, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Огибалово
	1975
	глубина
76 м

	16
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0403021:72, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, с/п Тигинское, д. Левинская
	1970
	Протяженность 300 м

	17
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0000000:206, расположенная: п. Кадниковский Кадниковского сельсовета, ул. Первомайская
	1981
	протяженность
5353 м

	18
	Артезианская скважина №8872
	кадастровый номер 35:06:0502003:453, расположенная: п. Кадниковский, ул. Первомайская, дом 20
	1964
	глубина
145 м

	19
	Артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0504012:92, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, ст. Кадниковский
	1988
	глубина
150 м

	20
	Артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0504012:91, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, ст. Кадниковский
	1988
	глубина
150 м

	21
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0304017:1178, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, ст. Кадниковский
	-
	протяженностью 1236 м

	22
	водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0203012:162, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Огибалово
	1975
	протяженностью 3635 м.,

	23
	здание артезианской скважины
	кадастровый номер 35:06:0403021:73, расположенное: Вологодская область, Вожегодский район, д. Левинская
	1970
	глубиной
75 м.

	24
	Артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0205009:395, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, п. База, сельское поселение Явенгское, ул. Советская, д. 15а
	1972
	глубина
100 м., площадью
24,4 кв.м

	25
	Артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0401020:217, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Марьинская, сельское поселение Марьинское
	1980
	глубина
90 м

	26
	Артезианская скважина
	кадастровый номер 35:06:0401020:209, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Марьинская, сельское поселение Марьинское
	1974
	глубина
90 м

	27
	Башня Рожновского
	кадастровый номер 35:06:0401020:207, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Марьинская, сельское поселение Марьинское
	1980
	высота
15 м.

	28
	Башня Рожновского
	кадастровый номер

35:06:0401020:210, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Марьинская, сельское поселение Марьинское
	1974
	высота

15 м.

	29
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0401020:208, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Марьинская, сельское поселение Марьинское
	1987
	длина

3035 м

	30
	скважина №1153
	кадастровый номер 35:06:0000000:376, расположенная: Вологодская область, Вожегодский район, д. Деревенька
	1971
	глубиной

132 м.

	31
	Артезианская скважина № 1252
	кадастровый номер 35:06:0102003:88, расположенная по адресу: Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Луева, д. 1
	1972
	глубина

85 м

	32
	Артезианская скважина № 498
	кадастровый номер 35:06:0206002:426, расположенная по адресу: Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, д. Большая Климовская
	1968
	глубина

97

	33
	Артезианская скважина № 32634
	кадастровый номер 35:06:0101003:146, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. 40-лет Победы, д. 17а
	1973
	глубина

105 м

	32
	Артезианская скважина № 1
	кадастровый номер 35:06:0102003:67, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Путейская, д. 1а
	1987
	глубина

100 м

	35
	Артезианская скважина № 2
	кадастровый номер 35:06:0502003:536, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Путейская, (ЭКЧ-28)
	1987
	глубина

100 м

	36
	Артезианская скважина № 45218
	кадастровый номер 35:06:0101003:161, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Вокзальная, д. 13
	1987
	глубина

105 м

	37
	Артезианская скважина № 412
	кадастровый номер 35:06:0304007:20, Вологодская область, Вожегодский район, д. Ольшуковская, примерно в 120 м. от здания коровника на юго-восток
	1966
	площадь
9 кв.м.
глубина

73 м

	38
	Водоемное здание
	кадастровый номер 35:06:0102005:152, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Советская, д. 14
	1946
	площадью

23 м

	39
	Водопроводная сеть
	кадастровый 35:06:0502003:532, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Октябрьская, 42а-50б
	1990
	протяженность

1549 м

	40
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:530, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. 40-лет Победы, 2-12, 17а, ул. Гагарина 1-15, ул. Садовая 1-5
	2003
	протяженность

1775 м

	41
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:537, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Октябрьская, 64, 60, 68, 68а
	1994
	протяженность

1745 м

	42
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:540, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. 40-лет Победы 8-22, ул. Гагарина 18-22а, ул. Садовая 8-15
	1981
	протяженность

1568 м

	43
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:535, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Садовая 7-17, ул. Советская 16-26, пер. Советский 1-12, ул. Октябрьская 45-49
	1983

1988

1990
	протяженность

1893 м

	44
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер:

35:06:0502003:528, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Мира 2-10, ул. Советская 18-22, пер. Транспортный 1-16
	1952

1964

1975

1988
	протяженность

1806 м

	45
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:527, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Новинки
	1981
	протяженность

1381 м

	46
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:529, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Советская 32-34, ул. Гагарина 35-62, ул. Садовая 21-27, ул. Мира 10-22
	1964

1975

1993

1994

	протяженность

3244 м

	47
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:538, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Путейская 1-6, ул. Транспортная, ул. Хватова 3, 5, 7, ул. Гагарина 66, 68, 70
	1988

1990

1994
	протяженность

2016 м

	48
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:539, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Вокзальная 1-15, ул. Транспортная 7а-12, ул. Советская 1-14, ФОК
	1970

1980

1992
	протяженность

4506 м

	49
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:531, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Рабочая 3-9, ул. Зеленая 5, ул. Заводская 3-18, ул. Луева 2, 3а, 3б, 3в
	1998

2000
	протяженность

3171 м

	50
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0501015:31, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Чкалова, 1-7
	1993
	протяженность

847 м

	51
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:534, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Мелиораторов 1-3, ул. Октябрьская 59-73а
	1985
	протяженность

1863 м

	52
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0000000:204, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, ул. Свободы, ул. Лесная, ул. Труда, ул. Железнодорожная, ул. Красноармейская
	1973
	протяженность

6339 м

	53
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0502003:533, Вологодская область, Вожегодский район, п. Вожега, Манехино, база ДРСУ, ул. Октябрьская 70, 72, 81
	1999
	протяженность

3385 м

	54
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0206002:384, Вологодская область, Вожегодский район, д. Большая Климовская
	1983
	протяженность

4256 м

	55
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0304007:26, Вологодская область, Вожегодский район, д. Ольшуковская, д. Зиненская, д. Тупицыно
	2004
	протяженность

1588 м

	56
	Водопроводная сеть
	кадастровый номер 35:06:0501008:144, Вологодская область, Вожегодский район, д. Савинская
	1983
	протяженность

1542 м

»;
1.1.2. пункт 4.1 технического задания изложить в новой редакции:
«4.1 Доведение качества питьевой воды, подаваемой системой централизованного водоснабжения до уровня, соответствующего требованиями санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2
	Населенный пункт
	Показатель
	Целевой индикатор

	д. Ольшуковская
	мутность

железо

жесткость

	д. Савинская

	д. Бекетовская

	мутность

железо

жесткость

	п. Кадниковский

	мутность

железо

жесткость

	д. Гридино
	мутность

железо

жесткость

	д. Огибалово

	д. Левинская

	д. Холдынка
	мутность

железо

жесткость

	д. Деревенька

	пос. База
	мутность

железо

жесткость

	пос. Молодежный

	пос. Пролетарский

	д. Марьинская

».
2. Муниципальному казенному предприятию Вожегодского муниципального округа «Управление жилищно-коммунальным хозяйством» разработать в соответствии с данными изменениями в техническом задании инвестиционную программу и предоставить ее в администрацию Вожегодского муниципального округа на утверждение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с после официального опубликования в газете «Борьба» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия главы
Вожегодского муниципального округа                                             Е.В. Первов
1085

21.10.2024